
  Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA  Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. 2015 - 1888  del 03/08/2015

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 1829   DEL  04/08/2015

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e successive 
modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale. n. 186
del 9 ottobre 2008.

OGGETTO:  dipendente matricola 12032  Presa d’atto della senten-
za della Corte dei Conti, Sezione Giurisdizionale per la Sardegna,
n. 133  2015 del 27.05.2015 e conseguente revoca della determi-
nazione del Direttore del Servizio Amm.ne del Personale n. 396
del 19.12.2011.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamata la determinazione del Direttore del Servizio Amm.ne del Personale
n.  396  del  19/12/2011,  con  la  quale,  è  stato  preso  atto  della  sentenza  n.
601/2011,  resa  dalla  Corte  dei  Conti,  Sezione  giurisdizionale  per  la  Regione
Sardegna, che ha dichiarato il diritto, in favore del dipendente matricola: 12032,
alla pensione d’inabilità ex art. 2, comma 12 della legge 8 agosto 1995, n° 335
con decorrenza 01/06/2009 e conseguentemente risolto il rapporto di lavoro del
medesimo dipendente a decorrere dall’01/06/2009;

Vista la sentenza della Corte dei Conti n. 133/2015, trasmessa dal Responsabile
dell’Ufficio  Legale  e  Contenziosi  di  questa  azienda  con  nota  prot.  n.  7281
dell’01/07/2015;

Preso atto che, con la medesima sentenza è stato accolto il ricorso formulato
dal dipendente in questione e, per effetto, dichiarato il diritto alla pensione di
inabilità a decorrere dall’01/12/2011;

Preso atto inoltre che, con la succitata sentenza questa Azienda è venuta a
conoscenza  dell’annullamento,  con  sentenza  della  1^  Sezione  giurisdizionale
d’appello n. 415/2014, della sentenza n. 601/2011;

Ritenuto, pertanto, di dover revocare la determinazione n. 396 del 19/12/2011;

Rilevato che in considerazione della succitata pronuncia, sentenza n. 133/2015,
della Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti, relativa al ricorso in materia di
pensioni, è fatto obbligo all’Azienda di prendere atto dei contenuti della sentenza
e  dichiarare,  conseguentemente,  la  risoluzione  del  rapporto  di  lavoro  del
dipendente  matricola  n.12032  a  far  data  dall’01/12/2011  (ultimo  giorno  di
servizio 30/11/2011);

Rag. Renzo Podda- Sett. Tratt. econ., quiescenza e previdenza
ASL 5 Oristano

Direttore del Servizio
Dr. Marco Biagini

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel0783317806 Fax078373461
www.asloristano.it

E-mail  amm.personale.@asloristano.it Pag. 1 di 2

http://www.asloristano.it/


Atteso  che il  presente provvedimento dovrà essere trasmesso all’I.N.P.S. ge-
stione dipendenti pubblici di Oristano per gli atti conseguenti al trattamento pen-
sionistico, ex art. 2, comma 12 della legge 8 agosto 1995, n° 335, verso il di-
pendente in parola;

Vista la legge 11 aprile 1955, n. 379;
Vista la legge 8.8.1991, n. 274;
Vista la legge 8.8.1995, n. 335;
Vista la L.R. n. 10/06;
Vista la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa 

1. di prendere atto della sentenza della 1^ Sezione giurisdizionale d’appello n.
415/2014, con la quale è stata annullata la sentenza n. 601/2011, e revocare
la determinazione del Direttore del Servizio Amm.ne del Personale n. 396 del
19/12/2011;

2. di prendere atto, inoltre, della sentenza n. 133/2015,  resa dalla Corte dei
Conti, Sezione giurisdizionale per la Regione Sardegna, e conseguentemente
indicare la risoluzione del rapporto di lavoro del dipendente matricola 1203 a
far data dall’01/12/2011 (ultimo giorno di servizio 30/11/2011),  per inabilità
ex art. 2, comma 12 della legge 8 agosto 1995, n° 335;

3. di trasmettere all’I.N.P.S. gestione dipendenti pubblici di Oristano la presente
determinazione  per  i  provvedimenti  conseguenti  relativi  al  trattamento
pensionistico, ex art. 2, comma 12 della legge 8 agosto 1995, n° 335, verso il
dipendente in questione;

4. di  incaricare  i  competenti  Uffici  di  questo  Servizio  degli  adempimenti
conseguenti  al  presente  atto  per  quanto  concerne  lo  stato  giuridico,  il
rapporto economico ed il procedimento per l’attribuzione del trattamento di
pensione e di fine servizio.

5. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale,
Ufficio Legale e contenzioso e al Servizio Affari Generali per l’esecuzione degli
atti correlati di rispettiva competenza.

 Il Direttore del Servizio Amministrazione del Personale
  Dr. Marco Biagini

*****************
Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la
presente determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal
04/08/2015 al 18/08/2015

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga

Rag. Renzo Podda- Sett. Tratt. econ., quiescenza e previdenza
ASL 5 Oristano

Direttore del Servizio
Dr. Marco Biagini

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel0783317806 Fax078373461
www.asloristano.it

E-mail  amm.personale.@asloristano.it Pag. 2 di 2

http://www.asloristano.it/

	N. 1829 DEL 04/08/2015
	DETERMINA

